
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ ВЫСШЕЕ УЧЕБНОЕ ЗАВЕДЕНИЕ 
«ПРИАЗОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

ГВУЗ «ПГТУ» 

ПРИКАЗ 

01 августа 2022 г. Мариуполь № 28-05 

Об утверждении положений, 
регламентирующих работу 
приемной комиссии 
Мариупольского профессионального 
колледжа 

С целью обеспечения единых требований в отношении организации и 
проведения вступительного испытания при приеме на обучение по специальности 
07.02.01 Архитектура, на основании приложения 1 к Порядку приема на обучение 
по образовательным программам среднего профессионального образования, 
утвержденного приказом Министерства образования и науки Донецкой Народной 
Республики от 04.06.2020 г. № 86-НП, зарегистрированного в Министерстве 
юстиции Донецкой Народной Республики от 05.06.2020 г., регистрационный № 3865 
с изменениями, внесенными Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики № 113-НП от 03.09.2021 г., зарегистрированного в 
Министерстве юстиции Донецкой Народной Республики от 20.09.2021 г., 
регистрационный № 4715, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить: 
1) Положение об экзаменационной комиссии Мариупольского 

профессионального колледжа (приложение 1); 
2) Положение об апелляционной комиссии Мариупольского 

профессионального колледжа (приложение 2); 
3) Программу вступительных испытаний для поступающих на обучение в 

Мариупольский профессиональный колледж по специальности 07.02.01 
Архитектура (приложение 3). 

2. Контроль за исполнением приказа возложить на и.о директора 
Мариупольского профессионального колледжа Литвиненко И.Ф. 

И.о. ректора И.В. Кущенко 




































